Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

О внесении изменений в постановление администрации района № 978-п от 18.10.2013 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и инвестиционного климата в Дзержинском районе» на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Дзержинского района от 30.08.2013 года № 791-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Дзержинского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Дзержинского района от 28.09.2022 года
№ 175-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Дзержинского района», руководствуясь ст. 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 18.10.2013
№ 978-п «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
и инвестиционного климата в Дзержинском районе» на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1. в Приложении «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» пункт 2.24. изложить в новой редакции:
«2.24. Организатор отбора осуществляет рассмотрение заявок в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем окончания приема заявок, на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора, а также на предмет наличия оснований для отклонения заявок, установленных пунктом 2.25. Порядка.
По результатам рассмотрения заявок, не позднее одного рабочего дня со дня окончания срока рассмотрения заявок формируется протокол рассмотрения заявок, включающий информацию о количестве поступивших и рассмотренных заявок, а также информацию по каждому участнику конкурса о признании его заявки надлежащей и допущенной к участию в конкурсе или об отклонении его заявки с указанием оснований для отклонения, решение оформляется протоколом организатора отбора. Организатор отбора уведомляет участника отбора любыми формами связи о принятом решении.
Протокол рассмотрения заявок формируется на Едином портале автоматически на основании результатов рассмотрения заявок и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью организатора отбора в системе «Электронный бюджет», а также размещается на Едином портале не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания.»
1.2. в Приложении «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» пункт 2.31. изложить в новой редакции:
«2.31. Конкурсная комиссия не позднее 5-го рабочего дня после подписания протокола рассмотрения заявок проводят очное собеседование (заседание по оценке заявок) с участниками конкурса, допущенными к конкурсу и соответствующими требованиям Порядка, которое включает доклад участника конкурса по проекту, вопросы, задаваемые членами комиссии заявителю по проекту и другим документам, представленным участником конкурса.»
1.3. в Приложении «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» пункт 2.32. изложить в новой редакции:
«2.32. Конкурсная комиссия в течение 2 календарных дней с даты проведения заседания конкурсной комиссии утверждают заключение о победителях конкурсного отбора по факту рассмотрения, оценки и заслушивания докладов участников конкурсного отбора, которое оформляется протоколом с указанием размера субсидии для каждого получателя субсидии в разбивке по направлениям деятельности (проекты в сфере развития, проекты в сфере дорожного сервиса, проекты в сфере производства).»
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Дзержинского района						В.Н. Дергунов

image1.png